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Szkolni inscenizatorzy 

 

15 stycznia 2019 roku uczniowie klasy VII 

przygotowali fragment przedstawienia na 

podstawie „Dziadów cz. II” Adama 

Mickiewicza. Oczywiście inscenizacja miała 

związek z poruszanymi na języku polskim 

zagadnieniami wynikającymi z omawianej 

lektury i tematami o dramacie. Każdy miał 

przygotować krótki dialog, zaczerpnięty  

z dowolnie wybranego tekstu dramatycznego 

 i spróbować swoich sił na „scenie”. Ku mojemu 

zaskoczeniu klasa „połączyła siły” i odegrała 

scenę z dramatu Mickiewicza. Gdy weszłam do 

klasy, okna były zasłonięte, klasę oświetlał blask 

płonących świec, a na tablicy widniał szkic 

kaplicy cmentarnej. Najważniejszym elementem 

scenerii był leżący na środku sali „zmarły” 

przykryty obrusem z płonącymi światełkami,  

 

 

 

  

w którego rolę doskonale wcielił się w pierwszej 

części spektaklu Wojtek, a w drugiej Kacper. 

Część uczniów odegrała rolę chóru wieśniaków 

 i wieśniaczek, którzy komentowali wydarzenia  

i stwarzali nastrój grozy. Ważną rolę miał 

Guślarz (Kacper i Oskar) z krzyżem w ręku, 

który był głównym prowadzącym całej 

ceremonio i asystujący mu Starzec (Marcel).  

W Widmo złego pana wcielił się Wojtek, w Ptaki 

Jola i Dominika. Nie zabrakło także efektów 

specjalnych – przy użyciu multimediów padał 

deszcz i trzaskały pioruny. Za kreatywność, 

chęci, integrację i cały wyraz artystyczny 

uczniowie otrzymali oceny celujące. Gratuluję 

Wam i życzę dalszego rozwoju talentów 

aktorskich. Była to dla mnie niezwykle miła 

niespodzianka. 
 

 

Anna Maraj  
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"Niech się dzieje wola Nieba!  

Z nią się zawsze zgadzać trzeba."  

 

 

Po zaprezentowanej scenie z „Dziadów cz. II” 

obejrzeliśmy także fragment komedii Aleksandra 

Fredry pt. „Zemsta”. Kinga i Bernadka wcieliły się 

w rolę Papkina i Cześnika. Świetnie poradziły 

sobie z odgrywanymi rolami. Dodatkowym atutem 

przedstawienia były stroje i rekwizyty, które 

przeniosły nas na moment w realia odległej już dla 

nas epoki. Gratuluję odwagi i pomysłowości. Były 

to bardzo ciekawe lekcje języka polskiego. 

Wszyscy przekonaliśmy się, że każdy może zostać 

aktorem, nawet na tej małej – klasowej scenie. 

 

 

Anna Maraj 
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Warto przeczytać!  

 

 
Huta Gogołowska, 04.11.2018 r. 

 

Drogi Ja! 

 

     Ten list piszę, gdy mam 12 lat. Chcę napisać o tym, co jest teraz dla mnie najważniejsze. Nie wiem,  

co będę myślał, gdy będę dorosły i przeczytam ten list. Czy te same wartości będą nadal dla mnie ważne. 

     Najważniejsza dla mnie jest rodzina, przyjaciele, a w szczególności moja mama, która dużo pracuje, 

żeby mi niczego nie zabrakło. Chociaż czasem mnie denerwuje i ciągle powtarza, żebym się lepiej uczył, 

to i tak wiem, że mnie bardzo kocha i robi to z troski o mnie. Bardzo ważni są dla mnie moi dziadkowie, 

którzy poświęcają mi dużo czasu. Zwłaszcza z dziadkiem jestem bardzo związany, bo on uczy mnie wielu 

ciekawych rzeczy, które później w dorosłym życiu na pewno mi się przydadzą. Dziadkowie rozpieszczają 

mnie i czasem pozwalają na więcej niż mama. Mam również kilku przyjaciół. Bardzo lubię spędzać z nimi 

czas. Rozmawiamy, bawimy się i jesteśmy zawsze weseli. Chociaż nieraz narozrabiamy, to i tak 

trzymamy się razem i możemy na siebie liczyć. Jeszcze jedną ważną osobą dla mnie jest moja ciocia. 

Wspiera mnie w trudnych chwilach, mogę z nią porozmawiać o wszystkim. Zawsze mnie wysłucha,  

da dobrą radę i nigdy na mnie się nie złości, nawet wtedy, gdy coś zrobię źle. Dużo jej zawdzięczam.  

     Kończąc ten list, chciałbym podkreślić, że napisałem go po to, aby nigdy w życiu nie zapomnieć,  

że rodzina i przyjaciele są dla mnie najważniejszymi osobami, bez których moje życie nie miałoby sensu.  

 

Pozdrawiam, Ja 
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I Ty możesz zostać wolontariuszem!  

 

 

WOŚP to organizacja, która uratowała życie 

wielu osobom, głównie noworodkom. Każdego 

roku w drugą niedzielę stycznia wychodzi 

tysiące wolontariuszy w całej Polsce, by zbierać 

pieniądze. WOŚP gra już 27 lat, a ja  jestem 

wolontariuszką od 2015roku. Jeździmy z moją 

mamą do dwóch gmin i kwestujemy przy 

kościołach w Hucie Gogołowskiej, Stępinie, 

Oparówce i Kozłówku. Pracę zaczynamy od 

7.00, po odebraniu identyfikatora i puszek. 

Wyruszamy z mamą kwestować, wszystko 

mamy zaplanowane do minuty.  Około godziny 

13.00 wracamy do Frysztaka, aby w sztabie zdać 

i podliczyć zebrane pieniądze. Podczas tego 

finału w mojej puszce znalazło się 1169,15 zł  

i była to największa kwota, jaką udało mi się 

dotychczas zebrać. W sumie nasz sztab 

zgromadził w niedzielę 14 355,56 zł i 500 

funtów. W tym roku Sztab Frysztak kwestował 

po raz 10. Postanowiłyśmy zrobić wszystkim 

niespodziankę, upiekłyśmy z mamą tort, 

świętowaliśmy okrągłe urodziny sztabu. Było 

smacznie i wesoło. SIEMA, do zobaczenia za 

rok! 

 

Małgosia Wojnarowska 
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Dzień Babci i Dziadka  

 

 

Dzień Dziadka to święto celebrowane w Polsce 22 

stycznia, tuż po Dniu Babci - 21 stycznia. 

 

W Polsce Dzień Dziadka upowszechnił się 

stosunkowo niedawno, bo w latach 80. XX 

wieku. Święto to wprowadzono później niż Dzień 

Babci, ale niewątpliwie to właśnie Dzień Babci 

stanowił dla niego bezpośrednią inspirację. Moda 

na to święto przywędrowała do Polski ze Stanów 

Zjednoczonych. 

Obecnie okazja ta jest równie popularna jak Dzień 

Babci, dziadek to bowiem osoba obdarzana 

powszechnie szacunkiem i miłością. Wnuczęta 

pamiętają o swoich dziadziusiach, obdarzają ich 

upominkami, kwiatami i laurkami. Co ciekawe,  

w praktyce święto to bardzo często obchodzone 

jest łącznie z Dniem Babci, a więc podobnie jak  

w krajach anglosaskich. 

W Polsce, podobnie jak przy innych ważnych 

okazjach, w przedszkolach, szkołach, ośrodkach 

kultury przygotowywane są specjalne akademie  

i uroczystości. 

Tak było także w naszej szkole. Zaproszone 

babcie i dziadkowie mogli obejrzeć przygotowaną 

specjalnie dla nich akademię i miło spędzić czas  

w gronie wnucząt i zebranych gości. Zapraszamy 

do sięgnięcia po dokładniejszą relację  

z wydarzenia, przygotowaną przez panią Krysię 

Stawarz. 

 

 

Redakcja 
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Mimo, że styczeń jest zimowym miesiącem, pełnym chłodnych dni, so takie dwa dni, 

jedyne dwa dni w roku, kiedy każdemu robi się cieplej na sercu, bo przecież jest to święto naszych 

kochanych babć i dziadków.  

W Zespole Szkół im. Jana Pawła w Stępinie zapraszanie babć i dziadków na uroczystość  

z okazji ich święta jest tradycją na stałe wpisaną w repertuar imprez szkolnych. Święto Babci 

 i Dziadka to dzień niezwykły, nie tylko dla dzieci, ale przede wszystkim dla babć i dziadków. To 

dzień pełen uśmiechów, wzruszeń, łez i radości.  

Dnia 23 stycznia o godzinie 11.00 w naszej szkole odbyła się ta wspaniała impreza. Na 

wstępie wychowawczyni z przedszkola przywitała wszystkich gości ciepłymi słowami – życząc im 

dużo zdrowia, długich lat życia w szczęśliwych rodzinach, ciesząc się wnukami. W swoim 

wystąpieniu prosiła dziadków, aby nie szczędzili sił w wychowaniu młodego pokolenia - jakim są ich 

wnuki. By swoją wiedzę i umiejętności przekazywali z pokolenia na pokolenie.  

W nowo wybudowanej hali sportowej,  pięknie udekorowanej, najmłodsze wnuczęta 

rozpoczęły swój program artystyczny. W większości były to wzruszające wiersze, tańce i piosenki 

okolicznościowe, związane tematycznie z tymże świętem. Uczniowie z klas I-III przedstawili jasełka, 

a chór szkolny zaśpiewał różne kolędy i pastorałki. Nie zabrakło też młodych talentów, którzy 

uświetnili czas, wygrywając różne pieśni na ulubionych instrumentach. Mali artyści z przejęciem 

odtwarzali swoje role, a czcigodni goście ze wzruszeniem odbierali czułe słowa, kierowane pod ich 

adresem. Frekwencja jak co roku dopisała. Rada Rodziców przygotowała ciepłe danie oraz ciasto, 

kawę i herbatę dla wszystkich gości. Następnie młodzież obdarowała swoich ukochanych gości 

specjalnymi medalami, a jeden z rodziców zasponsorował dla seniorów opaski odblaskowe, aby mogli 

bezpiecznie poruszać się po zmroku. Na koniec uroczystości pani prowadząca zaprosiła seniorów do 

wspólnego tańca, gdyż na instrumentach muzycznych skoczne walczyki przygrywali pan Janusz 

Strzępek oraz pan Waldemar Błażejowski. Dziadkowie mogli porwać swoje połówki do tańca. Wesołe 

piosenki z dawnych lat można było nucić przy stołach we wspólnym gronie. Atmosfera tej 

uroczystości była wspaniała, podziękowaniom ze strony gości nie było końca. Pani prowadząca 

szczególne podziękowanie skierowała do osób odpowiedzialnych za tę wspaniałą uroczystość oraz na 

ręce Rady Rodziców, którzy się trudzili, aby przygotować posiłek dla gości. Ta przepiękna 

uroczystość tak profesjonalnie przygotowana przez naszych pedagogów na długo pozostanie  

w pamięci naszych ukochanych babć i dziadków - o czym odchodząc do domu, seniorzy mnie 

zapewniali. 

 

Opracowała Krystyna Stawarz 
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Zachowajmy bezpieczeństwo w sieci!  

 

 

16 stycznia 2019 roku odbyło się w Zespole 

Szkół w Stępinie spotkanie z podkomisarzem 

Komendy Powiatowej w Strzyżowie – panem 

Piotrem Niemcem. Poruszył on niezmiernie 

ważne tematy związane z cyberprzemocą, 

bezpieczeństwem i odpowiedzialnym 

korzystaniem z Internetu. Ważnym tematem była 

także odpowiedzialność i świadomość prawna, 

różnorodne uzależnienia, zachowanie 

bezpieczeństwa na drogach i w czasie ferii 

zimowych oraz rozwaga podczas uprawiania 

sportów. Jak powszechnie wiadomo, Internet nie 

ma ograniczeń. Jest źródłem wiedzy, rozrywki, 

ale również... niebezpieczeństwa. Pierwsza część 

spotkania poświęcona była dla starszej grupy 

wiekowej, druga dla uczniów z młodszych klas. 

Pan Piotr przekazał zebranej na sali młodzieży 

najważniejsze informacje związane z różnymi 

niebezpieczeństwami czyhającymi nie tylko  

w życiu codziennym ale i w wirtualnym świecie. 

Zaprezentował krótki film o życiu nastolatków  

i oszustwach, na jakie są uczniowie narażeni. 

Przestrzegał przed sięganiem po środki 

uzależniające i odpowiedzialności karnej. Mamy 

nadzieję, że uczniowie zapamiętają tę prelekcję  

i wyciągną właściwe wnioski na przyszłość. 

Dziękujemy za cenne wskazówki i zapraszamy 

na kolejne lekcje, dotyczące bezpieczeństwa.  

 

Anna Maraj 

 

 

  

Specjalnie dla WAS przygotowaliśmy 5 cennych 

wskazówek na temat bezpieczeństwa w sieci: 
 

— Nie podawaj swoich danych — Jeśli nie wiesz, 

kto znajduje się "po drugiej stronie komputera", 

pamiętaj, żeby pod żadnym pozorem nie ujawniać 

swoich danych. Mogą one zostać wykorzystane w 

innych celach, a ty narazisz się na 

niebezpieczeństwo. 

 

— Nie ujawniaj haseł — Hasła do poczty, portali 

społecznościowych, a szczególnie do systemów 

bankowych powinieneś znać jedynie ty. W 

przeciwnym razie możemy narazić się na utratę 

danych czy środków zgromadzonych na naszym 

koncie. 

 

— Nie wysyłaj nieznajomym zdjęć i filmów — 

Zdjęcia lub filmy, które trafią w niepowołane ręce, 

mogą zostać przerobione, a ty możesz paść ofiarą 

szantażu. Wiele tego typu przypadków niestety 

kończyło się tragicznie. 

 

— Korzystaj z oprogramowania 

antywirusowego — wirusy wbrew pozorom nie są 

zagrożeniem jedynie dla firm, banków, czy 

koncernów. Jeśli twój komputer zostanie 

zaatakowany, hasła i loginy mogą zostać 

ujawnione. Ponadto możemy stracić ważne dla nas 

pliki. 

 

— Stosuj skomplikowane hasła — Jeśli hasło 

będzie bardziej skomplikowane, tym trudniej 

będzie je rozszyfrować innym osobom. Wybierając 

hasło, najlepiej będzie, jeśli użyjesz kombinacji 

cyfr oraz małych i dużych liter oraz znaków 

specjalnych. 

 

Redakcja 
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Bezpieczeństwo podczas ferii zimowych  

 

 
Ferie zimowe to dla dzieci i młodzieży 

wymarzony czas zabaw na śniegu i lodzie.  

Aby jednak przebiegły one szczęśliwie i wszyscy 

wypoczęci wrócili do swych domów,  

należy pamiętać o podstawowych zasadach 

bezpieczeństwa, obowiązujących tak podczas 

zorganizowanych wyjazdów zimowych, jak  

i spędzania tego czasu w miejscu zamieszkania. 

 

 

 

 

Zabawa na śniegu, zjazdy z górki, jazda  

na nartach czy łyżwach oraz inne szaleństwa  

na śniegu mogą sprawić wiele radości  

i wzmocnić naszą kondycję fizyczną.  

Pamiętaj jednak, że podstawą, jak zwykle, jest 

zdrowy rozsądek i ostrożność! 

Tylko umiar, zdrowy rozsądek i ostrożność 

pozwolą Ci cieszyć się zimową aurą oraz spędzić 

ferie zimowe bezpiecznie. Tego właśnie życzymy 

Wszystkim uczniom, nauczycielom i 

pracownikom obsługi Zespołu Szkół w  

Stępinie. Pamiętajmy także o dobrej książce, kinie 

czy wyjeździe do rodziny. 

Redakcja 

 

  

Aby czas zimowego wypoczynku dostarczył 

niezapomnianych i radosnych wrażeń, 

pamiętajmy o podstawowych zasadach 

bezpieczeństwa: 

 nie zjeżdżajmy na sankach lub nartach w 

pobliżu dróg oraz zbiorników wodnych; 

 w czasie zjeżdżania zachowajmy 

bezpieczną odległość między sankami; 

 nie doczepiajmy sanek do samochodu; 

 nie strącajmy zwisających z dachu sopli; 

 ubierajmy się odpowiednio do temperatury 

panującej na dworze; 

 w wolnym czasie przebywajmy na 

świeżym powietrzu, dbajmy o aktywność 

fizyczną; 

 nie zapominajmy o podstawowych 

zasadach higieny; 

 unikajmy kontaktu z osobami chorymi; 

 

 

 w przypadku wystąpienia objawów 

choroby zgłośmy się do lekarza; 

 rzucając się śnieżkami, nie łączmy 

miękkiego śniegu z kawałkami lodu lub 

kamieni i nie celujmy w twarz drugiej 

osoby; 

 nie rzucajmy śnieżkami w samochody; 

 na łyżwach jeździmy tylko w 

wyznaczonych miejscach, nie po lodzie 

na stawie lub rzece. 
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Noworoczne spotkania  

 

 

  25 stycznia w murach naszej szkoły gościła 

grupa dzieci z SOSW we Frysztaku wraz z 

opiekunami: p. Wiolą Petką-Grygiel i p. 

Justyną Filip. Spotkanie rozpoczęło się 

artystycznymi występami przedszkolaków, 

uczniów klas I-III i chóru szkolnego 

„Polone’a”. Po „uczcie duchowej” nasi goście 

udali się na „małe co nieco”, by ostudzić 

wrażenia i emocje po występach. Na 

zakończenie były wspólne zabawy i 

pamiątkowe fotografie oraz zapewnienia, że 

takie radosne spotkania integracyjne będą 

kontynuowane w przyszłości.  

Anastazja Godek 
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Konie uczestniczyły w moim życiu od 

dzieciństwa. Są to zwierzęta bardzo inteligentne 

i czułe. Nie potrafią mówić w ludzkim języku, 

dlatego też bardzo dobrze odczytują mowę ciała, 

sygnały i emocje swojego przewodnika – 

człowieka. Jeżdżę konno już od ponad 8 lat.  

W maju 2018 roku spełniło się moje marzenie  

i dostałam własnego konia o imieniu Rybka. 

Pracując z kilkakrotnie od nas silniejszym 

zwierzęciem, uczymy się pokory i cierpliwości. 

Tak naprawdę koń jednym ruchem może zabić. 

Nie można od niego oczekiwać wszystkiego 

natychmiast, to wymaga czasu. Jak wiadomo, 

każdy sport jest niebezpieczny, ten szczególnie. 

Wystarczy jeden mały błąd jeźdźca, chwila 

nieuwagi, a może się skończyć śmiercią obu 

istot. Ja również doznałam kontuzji. Był to 

upadek z konia.  Na szczęście złamałam tylko 

żebra, bardzo się cieszę, bo mogło się to 

skończyć dużo gorzej. 

  

Odkąd posiadam konia, zaczęłam jeździć 

sportowo. Zdobyłam brązową odznakę 

jeździecką i mam nadzieję, że za niedługo 

ponownie wrócę na parkur (skoki przez 

przeszkody). Do tej pory najwyższą 

przeskoczoną przez nas przeszkodą była 

stacjonata o wysokości 140 cm. Mam nadzieję, 

że pomimo tych porażek będziemy wznosić się 

jeszcze wyżej i odnosić większe sukcesy. 

Posiadanie własnego konia to przyjemność  

siedzenia w siodle, to także obowiązek i duża 

odpowiedzialność – każda zmiana  

w zachowaniu lub wyglądzie konia, może 

oznaczać jakąś chorobę, itp. Mimo, iż mówi się 

„mieć końskie zdrowie”, to jednak nie tyczy się 

tych zwierząt. Konie to delikatne i poddatne na 

choroby zwierzęta. Jeździć konno i mieć konia 

oznacza kochać i poświęcać się temu. 

 

 

 

Wiktoria Piękoś 
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Podsumowanie I półrocza… 
 

Dnia 25.01.2019 roku odbyła się konferencja klasyfikacyjna, podsumowująca I półrocze roku szkolnego 

2018/2019. Postanowiliśmy pochwalić się na łamach naszego kwartalnika najlepszymi wynikami uczniów 

w nauce. Oto uczniowie, którzy osiągnęli średnie powyżej 4,75: 

Klasa IV: 

1. Julia Furtek, Szymon Grygiel, Zuzanna Długosz 

2. Zuzanna Ziobrowska 

3. Sylwia Chyłek 

4. Łucja Chyłek 

5. Magdalena Warchoł 

  

Klasa V: 

 

1. Danek Wiktoria 

  

Klasa VI: 

 

1. Małgorzata Banaś 

2. Budnik Marta 

3. Aleksandra Czech 

4. Natalia Długosz 

5. Magdalena Janik 

6. Kinga Zięba 

Klasa VII: 

1. Mateusz Krasowski 

2. Jolanta Winiarska 

Klasa III G: 

 

1. Wiktoria Giera 

 

Chcemy również zaznaczyć, że uczniowie klas I-III również osiągnęli bardzo dobre i dobre wyniki w 

nauce! 

 

Następnie podsumowaliśmy nasz zapał w uczęszczaniu do szkoły. Są uczniowie, którzy bardzo kochają 

szkołę i nie opuścili ani jednego dnia nauki. Wzorową frekwencję zdobyli: 

- Weronika Winiarczyk, Gabryś Trzeciak, Szymon Grygiel, Zuzia Krasowska, Małgorzata Wojnarowska, 

Zuzanna Zajchowska, Jakub Trzeciak, Kacper Krasowski, Hubert Kudłacz, Krzysztof Banaś, Bartłomiej 

Bykowski, Michał Machowski, Magdalena Janik, Małgorzata Banaś, Marta Budnik, Kinga Zięba, Natalia 

Długosz, Kacper Olesiński. 

 

Za nami już 5 miesięcy nauki. Wszystkim życzymy w II półroczu jeszcze lepszych ocen, 

niesamowitych pomysłów oraz zapału do pracy, a nauczycielom cierpliwości i satysfakcji z 

osiąganych przez uczniów postępów.  

Redakcja 
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14 LUTEGO 
 

 

WALENTYNKI 
 

 

 Historia Walentynek  

 

Pierwowzorem Walentynek był zwyczaj 

obchodzony w starożytnym Rzymie.  

14 lutego obchodzony był Dzień Płodności  

i Macierzyństwa. Z tej okazji każda młoda 

niezamężna kobieta wrzucała do wielkiego 

dzbana kartkę ze swoim imieniem.  

Następnie kawalerowie losowali kartki.  

Tę, którą wylosował, stawała się jego  

partnerką na świąteczne zabawy,  

a nie raz i na całe życie. 

  

 
Potrzeba miłości jest na tyle ważna w życiu 

każdego z nas, że specjalnie z tej okazji został 

ustanowiony Dzień Zakochanych. Dzień ten ma 

nam przypominać o tym, co jest w życiu 

najważniejsze. W dzisiejszych czasach pogoni za 

pracą, za karierą często miłość schodzi na drugi 

plan. Zaniedbujemy osoby najbliższe, często nie 

mamy dla nich czasu. Taki Dzień jak Walentynki 

pozwala zastanowić się nad miłością i w 

plastikowym, czerwonym serduszku dostrzec coś 

więcej, niż tylko przedmiot. 

 

 
 

Na lekcji geografii pani pyta: 

- Jasiu, gdzie leży Kuba? 

- W łóżku, bo jest chory. 
 

  

- Jasiu, jak powiem: "jestem ładna", to jaki to 

będzie czas? 

- Przeszły, proszę pani.  

 

    - Synku, kiedy poprawisz dwójkę z 

matematyki? 

    - Nie wiem, mamusiu, nauczyciel nie 

wypuszcza dziennika z rąk. 

 

 

      Rozmawia dwa łosie w lesie: 

     - Ile jest 4 + 4? 

     - Łosiem. 

 

  

   Nauczycielka oddaje Jasiowi zeszyt z  

   wypracowaniem domowym i mówi: 

    - Same błędy! Znów niedostateczny! 

Jasio mruczy pod nosem: 

    - Biedny tato... 

 

 

   Święty Piotrze, ile ryb łowisz dziennie? 

    - Apostołowie. 

    (A po sto łowie) 
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